
 1 

                         
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
     ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ     Μαρούσι,  11-8-2014      
                  ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ       Αρ. Πρωτ.:          9634 

 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr 
Πληροφορίες : Ε. ΑΔΑΜ 
Τηλέφωνο : 213 131 1696 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
                    
                                           ΚΟΙΝ:    1.  Γραφείο Υπουργού 

     κ. Αν. Λοβέρδου 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

     κ. Αλ. Δερμεντζόπουλου  

3.  Γραφείο Υφυπουργού  

      κ. Κων. Κουκοδήμου 

4.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./ Γραφείο  Προέδρου 

                            /Γραφείο Διευθ. Συμβούλου 

5.   ΥΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας  

          Εκπ/σης Τμήμα Γ΄ 

6.    Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 

7. Διευθύνσεις  Β/θμιας Εκπαίδευσης  
8.     Αναφερόμενα Ι.Ε.Κ. 
9.     Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών Δημοσίων Ι.Ε.Κ. » 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  
    Έχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α’/24-
5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές 
διατάξεις», 

2.  Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές       
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3.  Το Π.Δ. 132/1989 (ΦΕΚ 64 Α΄) «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής 
Επιμόρφωσης (Γ.Γ.Λ.Ε.) του Υπουργείου Πολιτισμού»  

4.  Το Π.Δ. 89/2014 (Α' 134) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 3 της αρ. 94654/ΣΤ5/19-06-2014 απόφασης (Β΄ 1618) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο  Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο». 

ΑΔΑ: ΩΨΤΧ9-ΓΛΟ



 2 

 

6. Την αριθμ. 6611/27-6-2014 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων με επιλογή 
Διευθυντών Δημοσίων ΙΕΚ. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

8. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δημοσίων ΙΕΚ η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο 
συμφέρον. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέσεις Διευθυντών 
Δημοσίων Ι.Ε.Κ. όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΕΚ Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

1.  ΑΤΤΙΚΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

188372 
ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΕ20 - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕΙ 

1ο ΕΠΑΛ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

2.  ΑΤΤΙΚΗ 
ΜΑΝΔΡΑΣ 
ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

165140 
ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΕ18.23 - ΝΑΥΤ. 
ΜΑΘ. 
(ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ) 

2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 

3.  ΑΤΤΙΚΗ 
ΔΑΦΝΗΣ-
ΥΜΗΤΤΟΥ 

172368 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΟΣΜΑΣ 
ΠΕ18.18 - 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΕΙ 

1ο ΕΠΑΛ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

4.  ΑΤΤΙΚΗ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

195172 ΚΑΛΙΟΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
ΠΕ02 - 
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

5.  
ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 188009 ΛΑΖΑΡΙΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΠΕ19 - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΕΙ 

5ο ΓΕΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

6.  
ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 178765 
ΜΑΣΤΡΟΣΠΥΡΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ16.01 - 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

7.  
ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ 

ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 192588 ΠΟΛΙΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ 
ΠΕ04.01 - 
ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΕΠΑΛ ΚΑΤΟΧΗΣ 

8.  ΗΠΕΙΡΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 209368 ΣΙΜΙΤΖΗ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ01 - 
ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΝΔΡΟΥ 

9.  ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 190080 
ΚΟΥΣΟΥΡΑΚΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΠΕ04.02 - 
ΧΗΜΙΚΟΙ 

2ο ΓΕΛ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

10.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

ΠΥΛΑΙΑΣ-
ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

177221 
ΤΣΙΚΑΛΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΘΩΜΑΣ 

ΠΕ12.10 - 
ΦΥΣΙΚΟΙ 
ΡΑΔΙΟΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΟΙ 

2ο ΕΠΑΛ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

11.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 173895 ΤΣΙΟΥΓΚΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 
15

ο
 ΕΠΑΛ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

12.  ΚΡΗΤΗ 1ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 227836 
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΕΡΑΣΙΑ-ΣΟΥΖΑΝΑ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΝΩΓΕΙΩΝ - 
ΡΕΘΥΜΝΟ 

13.  ΚΡΗΤΗ ΧΑΝΙΩΝ 211547 
ΣΤΕΦΑΝΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΕ19- 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΧΑΝΙΩΝ 

14.  
ΝΟΤΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟ 

ΝΑΞΟΥ 196674 ΜΑΝΩΛΑ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΑΞΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΨΤΧ9-ΓΛΟ



 3 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΕΚ Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

15.  ΠΕΛΟΠ/ΣΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 187612 ΒΟΛΤΕΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ19 - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΕΙ 

4ο ΕΠΑΛ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

16.  ΠΕΛΟΠ/ΣΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 225054 
ΜΠΟΥΛΜΠΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΕ11- ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

17.  ΠΕΛΟΠ/ΣΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 200642 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΕ12.04 - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 

1ο ΕΠΑΛ 
ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 

18.  ΠΕΛΟΠ/ΣΟΣ ΣΤΕΜΝΙΤΣΑ 198894 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΕ08 - 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΠΑΛ 
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

19.  
ΣΤΕΡΕΑ 
ΕΛΛΑΔΑ 

ΛΕΙΒΑΔΙΑΣ 191519 ΚΟΥΤΟΥΛΑ ΠΑΓΩΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ10 - 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΙ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

20.  
ΣΤΕΡΕΑ 
ΕΛΛΑΔΑ 

ΘΗΒΑΣ 200671 
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ17.02 - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
AΣΠΑΙΤΕ 

1ο ΕΠΑΛ 
ΨΑΧΝΩΝ 

21.  
ΣΤΕΡΕΑ 
ΕΛΛΑΔΑ 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ  217490 ΚΑΛΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΕ02 - 
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

1ο ΕΠΑΛ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

 

Η θητεία των ανωτέρω άρχεται την 1η/9/2014 και λήγει την 31η /8/2016. 

 

 

 

                     Ο    ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                         ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

            ΑΝΔΡΕΑΣ  ΛΟΒΕΡΔΟΣ 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ. Κουκοδήμου 
2. Διεύθυνση Δ/κού- Οικ/κού 
3. Δ/νση Προγραμμάτων 
4. Αρχείο 

 

ΑΔΑ: ΩΨΤΧ9-ΓΛΟ


		2014-08-11T11:01:47+0300
	Athens




